

## UNUTSAQ, UNUDULARIQ

## O, böyük ürəkli insan kimi xatırlanır

"SƏBR EDƏNLƏR VƏ YAXŞI İŞLƏR GÖRƏNLƏR MÜSTƏSNADIR. MƏHZ ONLARI GÜNAHLARDAN BAĞIŞLANMA VƏ BÖYÜK BİR MUKAFAT GÖZLƏYİR."

"Qurani-Kərim", Hud surəsi

Müstəqilliyimizin ilk illəri Azərbaycan xalqının bir sıra ciddi çətinlikləri üzəgəməsi ilə müşayiət olunurdu. Ölkə ərazisində müxtəlif silahlı qruplar fəaliyyət göstərirdi, hakimiyyət uğrunda gedən mübarizə torpaqlarımızın bir-bir işğal olunması ilə nəticələnirdi. İqtisadi sahədə də vəziyyət ürəkəç deyildi: inflyasiya son dərəcə yüksək həddə çatmışdı. Həmin dövrdə paytaxt sakinlərinin saatlarla çörək növbəsində dayanması hamımızın yaxşı yadındadır. 1993-cü ilə xalqın təkidli ilə respublika rəhbərliyinə qayıdan cənab Heydər Əliyev Azərbaycanı dünyanın siyasi xəritəsindən silinməkdən, parçalanmaqdan qurtardı. İqtisadi və siyasi sabitlik həyatımızın müxtəlif sahələrində sürətli islahatların aparılması ilə daha da möhkəmləndi. İndi ölkə əhəlisinin güzəranı günbəgün yaxşılaşır, insanların heyat səviyyəsi ibraili yüksəlir.

Şərqlin böyük epik abidəsi olan "Kəllə və Dinə" də yazılıb: "Rəhbər işi üçün tələb olunan keyfiyyətlər: təmiz əxlaq, hörmət, birlik, ağıl, düzgün davranış, xoş rəftar, səbir və dözümlü, dərin zəka, incə siyasət, əzəmət, cəlal və şücaətin birləşmiş halına olması". Məhz bu cür keyfiyyətlər Bakıda 2 sayılı taxıl məhsulları kombinatına rəhbərlik edən Nadir Quliyevdə birləşmişdi. Bu mənada, Nadir müəllim nadir insanlardan idi.

N. Quliyev 1973-cü ildən ömrünün sonuna qədər -düz 20 il həmin kombinata (indiki "Bakı-Taxıl" Səhmdar Cəmiyyəti) rəhbərlik edib. Həmin dövrdə satış bazası, yumşaq tara fabriki, Şamaxı və Mənzə taxıl qəbulu məntəqələri birləşdirilərək, kombinat yaradılmışdı. Bünövrəsi 1953-cü ildə qoyulmuş olub, sonradan tikintisi yarımqıç qal-

mışdı. Nadir Quliyev kombinata rəhbərliyi başlayandan sonra 3 noyabr 250 tonluq dəyirman çox qısa müddətə -9 aya tikildi. Sonra yumşaq tara fabriki, çörək zavodu da tikilib istifadəyə verildi.

Nadir Quliyevin dünyasını dəyişməsinə bir neçə ay əvvəl işiq üzü görün "Çörəyi itirməzlər" kitabında müəllimin həyat yolu "düzü-düz, sıyrını-eyri" prinsipi ilə bizlərə çatdırılıb. Nadir müəllim kitabının "Dəməgül əfsanəsi" fəsilində yazır: "...De-yirmanın işə salınması mərasimində Heydər Əliyev də iştirak edirdi. Alovlu nitq söylədi, inşa-ətçiləri işin sürətini artırmağa, keyfiyyətini yüksəltməyə səslədi. Həminin yaxşı yadında olsun gərəkdir, bu rəhbər işçidə adamları alovlandırmaq qabiliyyəti vardı. Səmimi qəlbdən deyirdim: 2 nömrəli taxıl məhsulları kombinatında obyektin sürətlə tikilməsində Heydər Əliyevin çox böyük rolu olmuşdur..."

Hörmətli oxucu, "Çörəyi itirməzlər" kitabından gətirdiyimiz silata, yaqın ki, diqqət yetirli-

niz. Nadir müəllim bu sözləri 1992-ci ildə -Heydər Əliyev hakimiyyətdə olmadığı zaman, ona qısqanc münasibət göstərilən dövrdə qələmə alıb. Müəllif kitabını "Çörəyi itirməzlər" adlandırdı. Onun bu sözləri deməyə mənavi haqqı çatır. Bu bir həqiqətdir ki, Nadir müəllim həyatda da heç vaxt çörək itirməyib. Əksinə, çörək verən olub-həm bir-başa, həm də mecazi mənada. Hakimiyyəti kimi təmsil etməsindən əslində Nadir Quliyev əqlidəsini dəyişməyib-sözün düzünü deyib, haqqı tapdımayın, haqqı qəti hər şeydən ucuz tutub. Bunu yuxarıdakı mısaldan da özünü görürük.

Nadir Quliyevin uşaqlığı çox ağır keçib. Belə ki, 2 yaşında iken, 1930-cu ildə atası İmamnəzər kişi repressiyaya məruz qalıb: onu 10 il müddətində Rusyanın habs düşərgələrində



na göndəriblər. 1936-cı ildə İmamnəzər Bakıya qayıtsa da, yenə həbs olunub. Qapalı məhkəmə prosesi onu "xalq düşməni" kimi mühakimə edərək, yə-nidən Sibirə göndərib. Bu, İmamnəzərin son göçü olub. Nadirin 8 yaşı tamam olma-

mışdı ki, kooperativdə işləməyə başladı. Müharibə illərində isə təhsilini dayandırmaq məcburiyyətində qalaraq, ailəni dolandırmaq məqsədilə kotkoxda çalışdı. Sonralar kondə çörək dükanında, anbarda və nəfi mədənlərində sürücü işlədi. 1963-cü ildən isə ömrünün sonuna qədər taxıl məhsullarının qəbulu, saxlanması, emalı və satışı ilə əlaqədar olan işlərlə məşğul olub.

Nadir kişi qurub-yaratmağı sevən insan idi. 1973-cü ildə kombinatın direktor kimi fəaliyyətə başlayandan sonra burada qısa müddətdə fəaliyyət yeməkxanası, "Yeddi gözəl" çayxanası, "Çörək muzeyi" yaradı. Firma mağazasının, yardımçı təsərrüfat fəaliyyətinin təşəbbüsçüsü oldu. Kombinatda bir vaxtlar adını dəyişdiyi Hacı Zeynalabdin Tağıyevə həsr olunmuş ekspozisiya təşkil olundu, heyatda bu böyük xeyriyyəçiyə heykəl ucaldı.

Kombinat ötən yüzilliyin 70-80-ci illərində keçmiş SSRİ-nin sayılıb-səçilən müəssisələrindən idi. Dünyanın ən nüfuzlu alim və mütəxəssisləri bu kombinatda olmaqdan fəxr duyurdular. Kombinatin "fəxri qonaqları" kitabında onların Nadir Quliyevin rəhbərliyi altında görü-lən işlərə verdikləri obyekt-

qiyət sübut edir ki, insan istəssə, çox şeyə nail ola bilər. Bəzi ürək sözlərinə birlikdə nəzər salaq: "Gördüklerimə inana bilmirəm. İnsana qayğı göstərildə onun nəyə qadir olduğunu görmək istəyirsənsə, gəl Bakıya, bax 2 nömrəli taxıl məhsulları kombinatına və onun yardımçı təsərrüfatına", "Kombinatla yaxından tanış olandan sonra necə heyran qaldığımı tam ifadə etməyə söz tapa bilmirəm. Belə hesab edirəm ki, sahənin rəhbər işçilərinin burada ümumitifaq seminar-müşavirəsi keçirilməlidir. Onlar Nadir Quliyevdən çox şey öyrənə bilərlər", "Qazaxıstanlı qardaşlarımız deyirlər: bizə gözəl dərs verdiyinizə görə çox sağ olun", "Mən Albaniyadan başqa sosialist ölkələrinin hamısında olmuşam, heç birində sizin kombinat kimi müəssisəyə, yardımçı təsərrüfat kimi cənnət guşəsi görməmişəm..."

10 ildir ki, Nadir müəllim haqq düşməndir. Bu 10 il ərzində onun ailə üzvləri, dostları, onu tanıyanlar, bir sözlə, bütün onu sevənlər Nadir müəllimi dəim xatırlayıblar. Axı onun kimi Böyük İnsanın unudulmaq, yaddaşlarından silmək qeyri-mümkündür. Atalar deyib ki, dünya bir pəncərədir. Ulu Tən-dən başqa hamı müvəqqəti-dir, gəldi-gedərdi. Mənəm aramızda olan Nadir müəllimin ruhu şad olsun!

İqrar Cəfəroğlu

## DEPUTAT ŞADMAN HÜSEYNOV VƏFAT EDİB



Deputat Şadman Bəhruz oğlu Hüseynov avqustun 5-nə keçən gecə ürək tutmasından vəfat etmişdir. "Trend" agentliyinin verdiyi məlumata görə, onun dəfn mərasimi də dünən keçirilmişdir.

Xatırladıq ki, Ş. Hüseynov 1945 -ci ildə Ermənistanın Vədi rayonunda anadan olmuşdur. 1950-ci ildə onun ailəsi Gəncəyə deportasiya olunmuşdur. 1970-ci ildə Saratovda tibb institutunu bitirmiş və 1991-ci ilə qədər həkim işləmiş, o cümlədən 1977-91-ci illərdə dəmiryol xəstəxanasının baş həkimi olmuşdur. 1990-cı ildə Azərbaycan Ali Sovetinə, daha sonra Milli Məclisə "demblokun" nümayəndəsi kimi deputat seçilmişdir. Milli-azadlıq hərəkatının görkəmli nümayəndələrindən biri hesab edilir. 90-cı illərin sonlarına qədər Azərbaycan Milli İstiqlal Partiyasının yüksək vəzifəli fəallılarından biri olmuş, daha sonra Avropa Şurasının Parlament Assambleyası yanında Milli Məclisin daimi nümayəndə heyətinin üzvü olmuşdur. Bir gün əvvəl Ş. Hüseynov prezidentliyə namizəd qismində imza vərəqələrini MSK-ya təqdim etmişdi.

## ✓ ƏRAZI VERGİLƏR İDARƏSİ SEMINAR-MÜŞAVİRƏ KEÇİRİB

Yevləxdə Azərbaycan Prezidentinin "Sahibkarlığın inkişafına mane olan müdaxilələr in qarşısını alınması haqqında" 2002-ci il 28 sentyabr tarixli Fərmanına uyğun olaraq vergi ödəyicilərinin, hüquqi və fiziki şəxslərin aparan iş və vergi orqanlarının qarşısında duran vəzifələrinə həsr edilmiş seminar-müşavirə keçirilmişdir.

Müşavirədə kiçik və orta sahibkarlıqla məşğul olan şəxslər iştirak etmişlər.

11 nömrəli Yevləx ərazi vergilər idarəsinin vergi ödəyicilərinə xidmət qəbəsini reisi Vəsil Məmmədov, iqtisadi İnkisaf Nazirliyinin Yevləx şəhər şöbəsinin reisi Mirhəməd Əhmədov seminar-müşavirədə çıxış etmişlər.

Seminar-müşavirədə sahibkarların maraqlandıran suallara cavab verilmişdir.

## ✓ İRAQIN BƏRPASI İŞİNDƏ BMT DAHA FƏƏL ROL OYNAMALIDIR

## TÜRKİYƏ VƏ HİNDİSTAN YEKDİL FİKİRDƏDİRLƏR

Bu barədə Türkiyənin xarici işlər naziri Abdullah Gül və onun Ankarada rəsmi səfərdə olan hindistanlı həmkarı Yaşvənt Sinha apardıqları danışıqların yekunlarına dair birgə mətbuat konfransında bildirmişlər. Türkiyə və Hindistan bəla və vəziyyətlərlərdən ki-